您现在的位置：首页 > 工作动态 > 公告通知 > 通知

中国保监会关于规范财产保险公司保险产品开发销售有关问题的紧急通知

发布时间：2014-06-26      分享到：               【字体：大 中 小 】

保监产险〔2014〕88号

各财产保险公司：

　　保监会一贯倡导金融创新，鼓励保险公司不断开发满足人民群众切实需要的保险产品。但是，近期有部分财产保险

公司违背保险原理，开发并销售带有博彩性质的保险产品。为保护保险消费者的合法权益，加强产品监管，现将有关问

题通知如下：

　　一、保险公司应当加强保险产品开发管理，严格遵守《中华人民共和国保险法》及相关法律法规的要求，产品开发

应当符合保险原理。保险事故发生时，被保险人对保险标的必须有法律上承认的利益，严禁开发带有赌博或博彩性质的

保险产品。

　　二、保险公司应当科学合理厘定保险产品费率。费率应当按照风险损失原则合理厘定，不危及保险公司偿付能力或

者妨碍市场公平竞争。不得通过设置过高附加费用率，侵害保险消费者的合法权益。

　　三、保险公司开发的保险产品应当尊重社会公德，保险产品的命名应当清晰明了，且与保险责任紧密关联，不得以

博取消费者眼球为目的，进行恶意炒作。

　　四、保险公司在保险产品销售过程中，不得通过欺骗、隐瞒或者诱导等方式，对有关保险产品的情况作出引人误解

的宣传或者说明。

　　下一步，保监会将加大对违规开发保险产品的保险公司的处罚力度，一旦发现有违法违规及违反上述有关规定的情

形，保监会将坚决“叫停”并在一定期限内禁止申报新的保险产品。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                   　中国保监会

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
http://www.circ.gov.cn/web/site0
http://www.circ.gov.cn/web/site0/tab5174
http://www.circ.gov.cn/web/site0/tab5213
http://www.circ.gov.cn/web/site0/tab5216
javascript:doZoom(16)
javascript:doZoom(14)
javascript:doZoom(12)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                  　2014年6月24日

网站声明 | 使用说明 | 阅读排行 | 网站地图 | 联系我们 | WAP网站 | RSS订阅 |

地址：中国北京市西城区金融大街15号 邮编：100033 电话：（010）66286688

版权所有：中国保险监督管理委员会 京ICP备05047276号 最佳浏览分辨率1024×768

http://www.circ.gov.cn/tabid/5244/Default.aspx
http://www.circ.gov.cn/tabid/3155/Default.aspx
http://www.circ.gov.cn/tabid/7307/Default.aspx
http://www.circ.gov.cn/tabid/125/Default.aspx
mailto:help@circ.gov.cn
http://www.circ.gov.cn/circwap
http://www.circ.gov.cn/tabid/3876/Default.aspx